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Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Mirosław Olejarczyk z Woli Jachowej będzie odbierać
 odpady komunalne od mieszkańców gminy Niwiska w roku 2026 i 2027.   

W Urzędzie Gminy Niwiska w dniu 29 lipca 2025r. zawarto umowę na odbiór i
zagospodarowanie odpadów komunalnych pomiędzy Gminą Niwiska reprezentowaną przez
Wójta Gminy Elżbietę Wróbel przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Elżbiety Lewandowskiej
Smoleń i  Mirosławem Olejarczykiem, Właścicielem Przedsiębiorstwa Wielobranżowego z
Woli Jachowej. Umowa obowiązywać będzie przez najbliższe dwa lata tj. od 1 stycznia 2026r. do 31
grudnia 2027r.

Realizację usługi odbioru i zagospodarowania odpadów z naszej gminy  w/w Przedsiębiorstwo,
wyłonione w drodze przetargu nieograniczonego, zaoferowało za cenę 2 194 711,20 zł - która  była
niższa od pozostałych ofert o ponad milion zł.

Niestety, mimo tak dużej różnicy podwyżka opłat stała się nieunikniona. Obecnie obowiązujące
opłaty zostały ustalone w 2019r. i od tego czasu nie były zmieniane. Jednak głównym powodem
wzrostu cen jest wzrost ilości odpadów wytwarzanych przez mieszkańców. W 2019 r. było to w skali
gminy Niwiska rocznie 752 tony, a w roku 2024 już 1134,16 tony - co stanowi wzrost ilości odpadów
komunalnych, odbieranych z gminy Niwiska o ponad 50% w stosunku do roku 2019. A tendencja jest
cały czas wzrostowa.

Po szczegółowej analizie kosztów sytemu, ofert złożonych w przetargu, wysokości opłat
obowiązujących w sąsiednich gminach, wzrostu kosztów pracowniczych, cen paliw i opłat
środowiskowych Rada Gminy Niwiska podjęła uchwałę o ustaleniu nowych stawek opłat za odbiór
odpadów komunalnych, które będą obowiązywać od 1 stycznia 2026r.  Nowe stawki skutkują
wzrostem opłaty średnio o 3 zł miesięcznie na 1 osobę w gospodarstwach domowym. Powodują
również wzrost opłat w tzw. gospodarstwach niezamieszkałych.

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela
nieruchomości.
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